
AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI 
Autorizzazione Sanitaria A.S.L. della Provincia di Varese n. 80/98 

 

Via G. Di Vittorio, 2 – 21029 Vergiate (VA) 
P.IVA 02021020124 – e-mail: protocollo@asssvergiate.it 

 

1 
 

 

Determinazione n. 13 del 08.04.2022 
 

OGGETTO: Avviso di selezione pubblica per la formazione di una graduatoria e 
l’assegnazione dell’incarico di farmacista Direttore Tecnico   presso le 
Farmacie  Comunali gestite da ASSSV - Nomina della commissione 
giudicatrice 

 

Il Direttore dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate 
 
In esecuzione della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 13 del 06.04.2022, 

Richiamato l’art. 21 del vigente Statuto Aziendale che definisce le competenze a lui attribuite; 

Evidenziato nel particolare il comma c del richiamato articolo,  che prevede che il Direttore 
dell’azienda “esegue  le Deliberazioni del Consiglio di amministrazione”; 

Visti i vigenti regolamenti aziendali;  

Vista la deliberazione  n. 04 del 26/01/2022 con la quale si è disposta l’indizione e la 
pubblicazione sul sito istituzionale di ASSSV dell’avviso di selezione in oggetto; 

Dato atto che all’avviso di selezione è stata inoltre data opportuna evidenza mediante adeguata 
pubblicità anche sul sito istituzionale del Comune di Vergiate; 

Considerato il decorso del termine per la presentazione delle candidature, scaduto alle ore 12.00 
del giorno 21/02/2022; 

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina di una apposita Commissione esaminatrice la quale, 
nel rispetto dei principi di trasparenza, imparzialità e buon andamento, proceda alla valutazione 
dei candidati; 

Richiamati lo Statuto aziendale ed il vigente “Regolamento aziendale per le assunzioni e la 
disciplina del personale”; 

Predefinite nell’avviso pubblico di selezione le modalità del processo valutativo a cui dovrà 
attenersi la nominanda Commissione; 

Atteso, ai sensi delle normative vigenti, che la Commissione esaminatrice debba essere composta 
da un numero dispari di componenti esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto 
dell’avviso pubblico di selezione; 

Considerato che, ai sensi di legge, l’identificazione  della Commissione esaminatrice dovrà 
garantire il rispetto della parità di genere; 

Espletata una opportuna ricognizione tecnica atta ad individuare le persone a cui attribuire il 
ruolo di membri della Commissione in oggetto; 

Valutata ed accolta  da parte del Consiglio di amministrazione di ASSS Vergiate la proposta del 
Direttore Generale  per la nomina  dei membri della Commissione esaminatrice della selezione in 
oggetto; 

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice nelle persone dei 
sigg.: 

 Dott. Giuliano Masina, già Direttore Generale di ASF SAN GIULIANO di San Giuliano Milanese 
(MI) ed attualmente Responsabile tecnico Confservizi Cispel Lombardia  - Settore farmaceutico 
– Presidente; 

 Dott.ssa Francesca Relli, Direttore Generale Azienda Comunale Farmacie di San Donato 
Milanese (MI) e direttrice della  Farmacia Comunale n. 1 gestita dalla stessa azienda; 

 Dott. Roberto Scarabelli, ex Direttore Generale Polo Socio Sanitario di Agrate (MI) e già direttore 
Azienda Speciale Concorezzese di Concorezzo (MI);  

 Segretario verbalizzante, Dott. Paolo Stellini, Direttore Generale di ASSS Vergiate; 



AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI 
Autorizzazione Sanitaria A.S.L. della Provincia di Varese n. 80/98 

 

Via G. Di Vittorio, 2 – 21029 Vergiate (VA) 
P.IVA 02021020124 – e-mail: protocollo@asssvergiate.it 

 

2 
 

Dato atto  che: 

 I soggetti identificati sono in possesso dei requisiti culturali, professionali nonché dell'adeguata 
esperienza professionale e delle specifiche competenze richieste per la selezione in oggetto; 

 i nominati non sono componenti dell’Organo di direzione politica dell’Amministrazione, non 
ricoprono cariche politiche né sono rappresentanti sindacali né designati dalle confederazioni 
ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 

 i membri della Commissione, nominati con riserva, dovranno sciogliere la stessa all’atto di 
apertura delle buste firmando apposita dichiarazione di compatibilità all’incarico conferito; 

 gli incarichi assegnati ed i curricula dei commissari  saranno pubblicati sul sito istituzionale 
dell’Azienda nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell'art.23 e succ. del D.Lgs. 
n.33/2013; 

 i tempi e le date di esecuzione dei lavori relativi alla procedura di selezione saranno stabiliti dai 
Commissari nominati; 

Ritenuto di corrispondere a ciascuno dei commissari individuati € 400,00  quale  compenso 
omnicomprensivo per lo svolgimento dell’intera procedura selettiva; 

DETERMINA 

per le motivazioni riportate  in premessa: 

1) Di nominare quali membri della Commissione esaminatrice relativa all’avviso pubblico 
per la formazione di una graduatoria e l’assegnazione dell’incarico di farmacista 
Direttore Tecnico   presso le Farmacie  Comunali gestite da ASSSV i sigg.: 

 Dott. Giuliano Masina, già Direttore Generale di ASF SAN GIULIANO di San Giuliano 
Milanese (MI) ed attualmente Responsabile tecnico Confservizi Cispel Lombardia  - 
Settore farmaceutico – Presidente; 

 Dott.ssa Francesca Relli, Direttore Generale Azienda Comunale Farmacie di San 
Donato Milanese (MI) e direttrice della  Farmacia Comunale n. 1 gestita dalla stessa 
azienda; 

 Dott. Roberto Scarabelli, ex Direttore Generale Polo Socio Sanitario di Agrate (MI) e 
già direttore Azienda Speciale Concorezzese di Concorezzo (MI);  

 Segretario verbalizzante, Dott. Paolo Stellini. 

2) Di dare atto che: 

 i soggetti individuati sono in possesso dei requisiti culturali, professionali nonché 
dell'adeguata esperienza professionale e delle specifiche competenze richieste per la 
selezione in oggetto; 

 I commissari nominati non sono componenti dell’Organo di direzione politica 
dell’Amministrazione, non ricoprono cariche politiche né sono rappresentanti 
sindacali né designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle 
associazioni professionali; 

 gli incarichi assegnati ed i curricula dei commissari saranno pubblicati sul sito 
istituzionale dell’Azienda nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi 
dell'art.23 e succ. del D.Lgs. n.33/2013; 

 i tempi e le date di esecuzione dei lavori relativi alla procedura di selezione saranno 
stabiliti dai Commissari nominati; 

 Sarà corrisposti a ciascuno dei commissari individuati un importo pari ad € 400,00  
quale  compenso omnicomprensivo per lo svolgimento dell’intera procedura 
selettiva. 

 
Il Direttore Generale 

                                                                                                                   Dott. Paolo Stellini 

 


	OGGETTO: Avviso di selezione pubblica per la formazione di una graduatoria e l’assegnazione dell’incarico di farmacista Direttore Tecnico   presso le Farmacie  Comunali gestite da ASSSV - Nomina della commissione giudicatrice

	Il Direttore dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate




